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A magyarországi Kárpát-egyesület 
>Keleti Kárpátok osztálya* e mai napon 
vármegyénk székvárosában, S.-a -Ujhelyen, 
tartja évi közgyűlését,azután ha az időjárás 
kedvező lesz, kirándulásokat tesz a vidékre.

Az egyesület tagjai, édes hazánk fiai 
és leányai, messze földről ellátogattak To- 
kaj-Hegyaljára. Hosszú, szép utat tévén, im­
már városunk falai közt élvezik az első pi­
henést.

Isten hozta mindnyájokat szerető kö­
rünkbe !

A turistái kis ország gyűlés képviselői, 
kedves vendégeink, Ujhelynél szebb, kel­
lemesebb helyet a gyülekezésre nem vá­
laszthattak volna. Tenger-rónaság lenge 
délibábját merengve szemlélik itt erdőko- 
szorús hegytetők. Az ellentéteknek, féltőid­
nek és alföldnek e tőszomszédsága szembe­
szökő gyönyörűség. Bodrogköz terített sző- 
nyegén a Várhegy, Kopaszka és Magashegy 
formásán egymáshoz simuló képei úgy fes­
tenek, mint hazánk címerében a hármas 
hegység rajza; Tisza, Bodrog, Hernád és 
Sajó: mint a nemzeti címer ezüst pántlikái. 
Tejjel és mézzel lolyó Kanaán földjén nek­
tárt adó Tokaj-Hegyalja.

Ez, csak is ez lehetett az a bokréta, 
melyről a költő legihletettebb percében dall- 
hatta :

»Ha a föld isten kalapja .
Úgy hazánk bokréta rajta.«

Ez, csakis ez lehetett az a jó magyar föld:
>,Melyei a levágott sarjú-rendek
Mint könyvben a sorok hevertek.«

Szép vidék, gazdag föld, lakossága 
jólétben, megelégedésben élő. A szomorú­
ságot csak híréből ösmerte. Szamorodnija.

hires volt a télvilágon ; .királyi kedvre de­
rítő bora keresett drága kincs az egész 
világon.

Ma mindez megváltozott, a jó roszra 
fordult. Hegyek legékesebb bokrétája, a 
borok királyát képező formint, hervadásnak 
indult, mint koporsó tödelén a koszorú vi­
rága. Ott a szemekben az a reszkető köny 
nem az áldomás, hanem a sírva vigadás, a 
halott-tor könynye. Remegés szállta meg 
a jólétben, megelégedésben élő lakosságot, 
mert a Hegyalja megásott sírja szélen áll. 
A szivben-lélekben magyar Tokaj, Tar- 
czal, Mád, Tolcsva, Tally a, Sárospatak, Go- 
lop, Zombor, Bodrog-Keresztúr, Kisfalud, 
Szegi-Long, Erdö-Bénye, Olasz-Liszka, l á- 
mos-Újfalu, Erdő-Horváti, Zsadány, Bodrog- 
Olaszi, Végardó, Károly falva, Kis- Torony a 
és Sátor alja- Ujhely — ez a huszonegy hí­
ressége az országnak, országgyűléstől régen 
szabadalmakkal kitüntetett községei az 
aszúbortermö vidéknek, ma-holnap oda 
degradálódnak, ahol sinylenek az északvi­
déki, kökényszüretelő zempléni tót községek.

Tatár, török pusztítás, mely Tokaj- 
Hegy aljá- nkat is érte, m61ó baj volt a je­
lenben gyökerező veszedelemhez mérten. 
Hétezerkétszáz katasztrális hold szőlóterü 
let van veszendőben, — kiszámíthatatlan 
sok-sok milliója nemzeti vagyonértékünknek, 
dúsgazdagsága egykor, ma mindennapi 
kenyere is alig, e gyönyörűséges szép vi­
déknek. Ilyen egy csapás nem volt a bibliai 
hét csapás között. Ez a csapás fölöttünk az 
Egyiptomot ért hét csapás együttvéve.

Jobi önmegadással tűrjük sorsunkat. 
Velünk szenvednek jó embereink. Mi ne­
künk táj, nekik is fáj.

Mint a sir szélén álló ember, ki min­

T A P_ c A,
Jószivünek.

hír, dicsőség rózsái csak álmok :
Az idő gyorsan elhamvasztja mind ;
Ha dús, ha szép vagy, ha merész, ha álnok : 
A szomorúság hamuval behint.

De ha van lelked segíteni máson : 
Szivárványt látsz az élet fellegén:
S bár elrejtőző!, hogy senki se lásson — 
Emleget áldva holtig a szegény !

A letörült köny az ég ragyogása,
Benne az Isten mosolyog reád ;
A megosztott jó : bőségnek forrása. —
Érte a jóság ezerannyit ád.
Ki szenvedőket es szükölködőket 
Szeretet szárnyán magához emel:
Csodásán egész kenyerekké nőhet,
Mit ő morzsánkint titkon hullat el.

A magot áldott kezeid hát szórjak 
A tarolt földre, a kopárra is :
Amig együtt jár a nyomor s a jóság,
Jut minden sebre balzsam és paizs.
Ha szivét s kincsét elzárja a dóré .
Halálos Ínség rejtőzik oda . . •
Ha fájdalmat látsz : ne térj ki előle 
És boldogságod ki nem fogy soha !

Rudnyánszky Gyula

Töprengés.
— A ^Zemplén' eredeti tárcája.

Mióta életemmel leszámoltam, azóta kerülöm 
az embereket, hogy magamba merülve, jobban 
meghányhassam-vethessem sötét tei vemet.

Most épen jövendő honomban : a temetőben
vagyok. ...

Itt ülök egy pádon borongó kedclylyej, szi­
vem fájdalmával egyedül. Körülöttem nincs élőlény, 
csak a halottak szolgája : a temető-őr. Ez, gondolva, 
hogy egy lelki egyensúlyát elvesztett emberrel 
van dolga, aki elakarja magatói lökni az életet, 
folyton szemmel tart. De én ra se ügyelek. Gon­
dolataimnak és érzéseimnek élek.

A fakeresztek és gránit obeliszkek ezrei né­
mán meredeznek jobbra-balra. Közöttük néha 
egy-egy madár reppen el, majd egy lágy szellő 
suhogtatja szárnyait tova, meglegyintvén a cip 
rusok és szomorú fűzfák karcsú leveleit.

Hátamon hideg borzogatás fut végig, fo­
gaim vacognak, idegeim egy ismeretlen érzéstől 
megremegnek.

Nem csoda: ez a halottak országa.
A suttogó szellő hamar elül és a néma csend, 

az agyvelőt fagyasztó süketség ismét beáll. Ide­
gességemben tovább nem bírom kiallani a vesz- 
teglést, azért felállók és sétálni megyek.

Útközben meg-megpihenek. Vizsgálom a sír­
emlékek száz- és százféle faját és feliratait.. Utam 
régi behorpadt sírok és fris hányásu hantok előtt 
vezet el. Folytonosan az a gondolat gyötör, hogy 
mi lesz az emberből halála után^ Vájjon ezek az 
elporladt társak lelkei élnek-e ? Es ha élnek : hol ? 
A levegő éterében vannak-e feloldva, vagy a csil­
lagok miriádjai között egyenként mozognak, vagy

dentől, ami kedves volt neki e földön, a 
legkedvesebbtől is, vérző szívvel bár, de 
a feltámadás, a viszontlátás enyhülésével 
búcsúzik: úgy búcsúzunk mi is e drága kincs­
től, az istenek italát öntő szólóktól, melyek 
fölött ha nem, ma de holnap, már halott­
tort csap az enyészet szele. Hiszünk mi 
is szöleink feltámadásában, bízunk a para­
dicsomi viszontlátásban.

Ha a ,királyi vincellérek* (vinitores 
regii) IV. Béla olasz szólómesterei, tudták, 
bírták másodszor ujjátelepiteni szőlőinket: 
miért ne mi — harmadszor is ?

Ez a tudat reményt éleszt sziveinkben.
Eszünkbe jut, hogy, mint a munkás 

méh nyáron át, virágmézben dúskálva, el­
rakja télére szánt eledelét: isten jóvoltából 
mi is gondoskodtunk a jovendóség számára.

És múltat feledve, a legjobbat remélve 
but-gondot e percben elűzünk magunktól. 
Szeretettel öleljük szivünkre kedves vendé­
geinket. Csörgő szőlőmézet öntünk a szives- 
látás poharába s velük együtt lelkesülve 
ürítjük arra. ami nekünk minden előtt való; 
a hazára.

Ismét a szülőkhöz.
Midőn e sorokat írjuk, végleg bezárodtak a 

tantermek.
Tanítók és tanulók a keserves munkával ki­

érdemelt szabadságot élvezik, zavartalanul örül 
hetnek a várva-várt nyári hónapoknak, mely nekik 
az üdülés, szórakozás, erő- és tapasztalásgyüj- 
tés ideje.

Csak a szülék telvék aggodalmakkal, csak 
Őket lepi el nehéz gond : a pályaválasztás nehéz 
gondja. Boldogok, kik a választáson már túlestek, 
gyermekeik a megkezdett pályán tovább fognak 
haladni. Nyugodtak azok is, kik még messze van-

az ég kék kárpitján túl, túl messze a csillagok 
szféráján kivül eső állomáson lakoznak.

A filozófiai tanok ellentétes nézetei hol ide, 
hol oda vonjak elmémet. Megvallom inkább sze­
retném hinni a lélek halhatatlansagát; mert élni 
a mily rut és kínzó a földön romlandó testben . 
époly szép és dicső lehet a lélek átlátszó finom­
ságával ide-oda lebegni az égben, játszva a nap 
kápráztató arany sugarával, az ég fenséges azúr­
jával, a szivárvány hitnes kapujával, közel lenni a 
jóság és minden üdv egyedüli kútfejéhez: az is­
tenhez. De, nem tudom okát adni, ezt a dogma­
tikai igazságot ebben a percben nem hiszem.

Rám, a ki meg akarok halni, megválni ettől 
az ocsmány élettől, de a teljes megsemmisüléstől 
is rettegek, ez a hitetlenség óriási erővel nehezedik.

Busan, reményt vesztve folytatom utamat. ..
A megváltó fenséges alakjának faragott ké­

pét pillantja meg könyes szemem. Odamegyek 
hozzá avval az ihlettel és ünnepies hangulattal, 
a hogy az igaz hivő szokott járulni az isten eme 
megdicsőült követéhez. Kezemet összekulcsolva, 
imádkozva kérdem, hogy adjon aggodalmaimra 
megnyugtató feleletet. Az istenember ajkai némák 
maradnak, de újjá egy kötáblára mutat, mintha 
mondaná : olvass l

És én olvasom: »A ki én bennem hisz, ha 
meghal is, él.*

Megkönnyebbülten lélekzem fel. Leomlok 
labai előtt, átölelem azokat, könyes szemeim fel­
száradnak, az ég felé irányítják tekintetüket, aj­
kaim imára nyílnak és hitem feléled.

Most már teljes nyugodtsággal mondhatom 
a földnek :

Isten veled 1 Isten veled !
Szabó Kálmán.

MaT iiSmuHlclioz fél ív mellétiet van csatolva. 'W



naW at idópoen.l. o«iy dhatiroiáwa
a távoli gondokat e'ürik, hszra .mad
am iBCg.* , uóUcrtis utiin.Ámde sok siuo most 4H a vA.asrta_ j
tn’trmekc bevéeezte az elemi iskoiakat, illetőleg 
gimnázium negyedi* osztályát es mo>i 
kell a tudományos és egyebb cl pa > *• '

Am-ly gy ermeknek az előbb,néz ^mkedve, 
sem tSfoinc, azzal a józanul gondolkodó 

k^eo fog elbánni és leikusmerete meg­
óvja majd a szellemi proletanzmus e,.mozdi

Tapasztalat szerint a tehetsege? gyermekek 
, , . ,>-i h#> tW vás olt at nax e=>izulíi egy téves nezet alul be.o.sas- 

erre az elterjedt balbitre akar ne a »«*“ |
A közfelfogás ugyanis evek óta ^ j

saito ,s elég gyakorta táplálja e véleményt, hogy 
hazánkban ’a •zellem, ttiterheltseg k '
nyilvánvalóbbak A tudomány nem ad obbé ke
nyerd. A diploma a koWufrtar=«zn> ává. |
Ne neveljük gyermekeinket tudományos^lyakra.
Amikor széliében hosszában szaaértók 
lanok terjesztik ez igéket misem természetesebb j 
minthogy a közelmúltnak tudományos pao ak .u^ 
való rokonszenve e. en a reakció P ban :
szülőt valóban csak az ijeszt ’•ússza a .nvek * ! 
való nevetéstől, hogy ,a ludasok mind J^gtny^ , 
Nem hasznai itt a gyermea kony >'8® • 1
sége: a szülő hajthatatlan marad 
csak oly palyara szánhatja, me.y - .
sít számára. , ,,

Nézzünk szembe e leifogassa,.
A csalhatatlan statisztika szerint házán* 

száz járásának egy orvossal « 5 megenged i 
holott okvetetlen szükség lenne többre Am gy
meggazdagodik és a járás kózegeszsegugy e azsia^
Akárhány járás, különösen az erd.ei>,1 JJkölködik 
Dunántúl, m.nden orvos, tamasz ne.kul szukoíkidüc
A betegeket majd meggyógyítják a javas-asszo y 
és a kuruzslók. Az ügyvédükkel eppen .gy ahun • 
Az ország sok varosa, néhol egesz jarasa, egy 
jogvédővel bír, úgy. hogy csak a Hek: egyike

aSnV'Sehogy országban 'ni képezhessenek k,
elegendő^ ügyvédit. Nem jobbak a viszonyok: a 
gyógyszerészeket, bírákat és mérnökökét i leto- 
leg sem. , , ,

Ez elmondottakon tálán sokan amulnak 
Hogyan, hiszen mindenütt az ellenkezőjét ha lja, 
és tegyük hozzá, gyakran látja is ' Ki téved tehat.
A közfelfogás, vagy a statisztika r Adjuk meg gyor­
san a feleletet: egyik sem. Csakhogy az egyik az 
ország állapotát veszi sz tmügyre, a másik csupán 
egyes nagyobb varosok viszonyát figyeli meg. s 
itt van a dolog bibéje. A diplomás urak, az oko­
kat nem kutatjuk, a nagyob’- varosok felé tolulnak 
és inkább tengődnek ott, semhogy tudományuk­
kal a kisebb helységek szolgálatára vállalkoznának, 
hol nagyobb jövedelemre tennének szert.

A túlterheltség ne ijeszszen hát el senkit a 
tudományos pályákra való előkészülettől.

Hazánknak igenis szüksége van müveit és 
tanu't emberekre. Hazánk eltarthatja tt,jveit cm 
hereit és még távol vagyunk attól a te’ühségi 
foktól, melynél tovább a szellemi növekedés az 
'.nfentartás aggodalma nélkül lehetetlen vo’na.

Ha van gyermekeinkben tehetség és akarat, 
csak tanultassuk őket és ne aggódjunk jövőjukön.

A tudomány legbiztosabb kenyér, igy tartja 
a régi, de el nem avult közmondás. Es sok igazság 
rejlik benne. A legnemesebb célokat vele lehet 
elérni. A közművelődés terjesztése, a hazafias 
mozgalmak megindítása, a magyar nyelv ismerte­
tése és megszerettetése mind a diplomás emberek 
kötelessége S ha a pályáknak ily céljai lehetnek, 
ha a szülök nemes idealizmust oltanak gyermekeik 
szívébe: akkor örömmel viselik el a tanulmányi 
esztendők nehézségeit, abban a reményben, hogy 
a jövő kárpótolhatja és kárpótolni is fogja őket.*)

Mikrosz.

Vármegyei ügyek.
E helyütt is figyelmessé teszszük az érdekelt 

nagy közönséget hogy az országgyűlési képviselő 
választóknak az 1892. évre megállapított névjegy­
zékei, f. hó 5-től 25-ig közszemlére vannak kitéve; 
egyszersmind rámutatunk a központi választmány 
elnökének ama körrendeletére, mely lapunk mai 
számának Hivatalos Rész-ében olvasható

A vármegyei közig, bizottság, holnap d. e. 
főispán őmcltósaga elnöklete mellett rendes havi 
ülést tart.

A törvényhatósági útadó kivetése ellen be­
adott felszólalások elintézésére illetékes vármegyei 
küldöttség az alispán elnöklete alatt múlt hó 27 én 
d. e. tartotta első ülését. Jelen vo'tak Dókus József 
(•méltósága, Andrássy Sándor gf. dr , Diószeghv 
J mos küldöttség! tagok, Mizsák István tiszti ügyész, 
a főszámvevő, mint előadó és Pintér István tb.

y.p. \z érdekeit
aljegyző. m.nt %íVmutjuk. hogy a:
k zónség tájékoztat*** vege k ségi bizonyít-
egy® bccstio^ ;6^abiró a *•
v any ok hite cssegckc: * j,r“ , u„dó kotek-
aiairasit. - a Katona sorba J*°* ^ „ ülj.
zettség ala «0 len,egyenek .e..r^ _ a szolga.
»« Ujs.roa. ln.onat |KDd4
igazolását. - bmokval.ozasokaal^a kfekkoj^

r ; K v
--------------- , . , ^ ‘wil^kek hiiívai volt be-
olyan feisró.alast, mely ‘ \*egre főszamvevő
nyújtva du,a5,“‘r0^zctLC lerovandó
abbéi- .<erde>ere, hog\ - 1 , ve a községi
utadó-tartozasok, pénzértedben ) közmunkára
útadói, konyveKbenelcuras?^^ kláUitott
kötelezett egyes felek a te^e" k-e: a küldött-
"d° i^;/fefeí - rSozUtasu! meg felem- 

se? lelcIL /_3f _ 6án d u. ismét
" **-• yt. hogy & k • áőtt
ülést ZIK

A törvényhatósági útadónak főkönyvi előírása 
jövő héten a községekben kezdetet veszh ‘kb 
célra szolgáló ad befizetés, iveket e napokba^ 
minden községnek megküldi a számvevőség
an tudni azt sem. hogy julius ho 
kivetett utadó-tartozasnak mar a hanna ^ 
Jete is esedékessé vált. és hogy a jul. 15 g 
Uetett útadó után «• .-os késedelmi kamatot fog- 
nak a hátralékos féllel szemben felszámítani. Adó 
szállítási napokul ián. 16. apr. 16 ju .
ok. 16. napja, álláp,Itattak meg. 0tv'n"7’; 
vagy enné: magasabb útadót azonban a község 
bíró, mihelyt kezéhez befolyt, azonna, köteles 
beszolgáltatni a varmegye közúti pénztárába

akik gyermekeik mdomanyoo fo^a.^a^arv^a

két hónapos szünet a att .. g
melegen ajánljuk. - zságugyrainister Kovács
Kalm^Tkorlót^az^helyi kir. törvényszék-

hcl sS'ír^o^:

mint azt mar * £ Csernyiczky vendéglőjében,
CaóeLzdéfoUn 4 órait or Ború és SMU.Í r 

kozebéd lesz , fürdőben közös vacsora,
megtekintése ^ hétfőn) reggel 6

rVvtS a ÍS"

kényelmesen k^yózó osv^, k=sz,tteíoydmesen

pat-ep’esule. u6>' ho|> h®'nln tündérszép pa-
fe,,UthfX a „agl Xzescgbe knerjedS látó-

határon. Mindezeken az ünnepségeken nem tago. 
kát is szívesen lát a rendezőség. Csak arra Ken 
a Íésztvenn, akarókat, hogy szándékukat Ser,/- 
grZ„, Vilmos kereskedésében ;okor előre beje-
lenteni szíveskedjenek.

Zivatar i A szombati felheszakadas letoya- 
sáról lapunk múlt számában irtunk. Másnap, vagyis 
ma egy hete, délelőtt szintoly vehemens erővel 
ismétlődött az elemek csatája, mely az ahami koz- 
ü*-0n a Dókus-féle szóló mentében, nagy pusztítást 
végzett. A szólók garadjait ledöntötte, a garmada- 
zott kavics-rakásokat elsodorta, az utárkokat pedig 
úgy beiszapolta, hogy közerővel kellett rendbe­
hozatni.

(Az időjárás) pár nap óta kánikulai. Míg a 
múlt héten mindenki csak a hideg, nedves, egész­
ségtelen időre panaszkodott, most altalános zu 
golódast keltenek a forró, szaraz, az egészség nem 
kis karaval járó napok. Hétfő óta, amikor fordulat 
állott be az időjárásban, naponkint 25 - 28 fokra 
hag R. létraján a hőmérő. Pénteken d. u. 4

Hírek a nagyvilágból.
Az európai hármas szövetséget Ausztria- 

Magyarország, Németország es Olaszország úja 
hat évre meghoszabbitottak. Rudim, olasz ministcr- 
elnok, a szenátus ü'ésén, egyik szenátor kérdésére 
kijelentette, hogy a béke fentartasára szövetkezett 
nagyhatalmak baratsaga élénk és őszinte

Uj agyú. Egy Bott nevezetű ángol mérnök 
sűrített levegővel töltendő agyút taíalt föl, melyből 
dünamittal és más robbanó anyagokkal megtöltőt 
gránátokat lehet kilőni A Bott-kgyük kipróbáláskor 
meglepő eredményeket mutattak.

Hirek az országból.
A közigazgatási vita immár ötödik hete, 

hogy teljes lázzal foglalkoztatja a honatyákat. 
Morvát Boldizsár, az Andrássy-ministérium igazság­
ügy- ministere, f. hó I-én mondotta el méiyen átgon­
dolt, világosan fogalmazott, nagyszabású beszédét 
a törvényjava lat mellett. A haladó kor követeléseit 
festette ki hatalmas ecsettel, írja a Bp. Hlképét 
adva annak a reformnak, mely Magyarországot 
valóban nagy. modern, szabad és nemzeti állammá 
fogja kiépíteni

Haynald Lajos, Kalocsának bíboros erseke, 
napok óta vivődik a halá’lal. Legutóbbi jelentések 
szerint a kardinális állapotában javulás mutat­
kozik. Eszméletét visszanyerte, érverése erősebb és 
szabályosabb.

A kormány, mint hirlik, a közigazgatás álla­
mosítására vonatkozó javaslat tárgyalását illetőleg 

; abbin állapodott meg, hogy a ref.rm-javaslatot 
j nemcsak általánosságban, de részleteiben is minden 

megszakítás nélkül fogja tárgyaltatni.

•) A mi szerény tanácsunk pedig az, hogy ifjaink tö­
rekedjenek főleg a katonai pályára. Tért foglalni ott leghaza- 
fiasahb kötelességük, kivált ha tudják, hogy legmagyarabb ez- 
redeink tisztjei is csak alig harmadrészben született magyarok.

Szerk

A „Zemplén“ t. előfizetőihez !
gy Julius 1 ével uj előfizetést nyi­

tottunk. Fölkérjük lapunk t. barátait előfize­
tésük megújítására ; hátrálékban lévő t. elő- 

| fizetőinket pedig kérjük úgy a múlt évi, vala­
mint a jelen elmúlt negyedévi hátrálékos 

j összegeiknek beküldésére. A pénzek be­
küldésére lapunk jelen számához posta- 
utalványokat mellékeltünk.

Kiváló tisztelettel:
A >Zemplén* kiadóhivatala.

Különfélék.
(Személyi hir), Andrássy Aladár gf. óexellen- 

| ciaja városunkba érkezett, hogy a Kárpát-Egye- 
sülét közgyűlésén elnököljön. Újhelyi tartózkodása 
alatt főispán Öméltóságának lesz szivesen fogadott 
vendége. — Kende Antal, lapunk munkatársa, Bu­
dapesten e napokban teljes sikerrel tett polgári 
iskolai tanítóságra képesítő vizsgálatot a magyar- 

, és német nyelvi tudomány-csőportból. Midőn az 
e’őre törő ifjú szakembernek fris babérjához sze­
rencsét kívánunk, egyszersmind őtet mindazoknak,

óra közt majd egy negyed óráig zuhogó zápor 
volt, melyet azonban nem a torkig itatott föld. 
hanem még aznap a perzselő meleg tüntetett el. 
Különös, hogy a zivataros felhők mind nyugati 
irányból, úgyszólván váratlanul és szinte zajtalanul, 
csapnak ra&nk. — Kívánjuk, hogy turistáink kirán­
dulásainak a legjobb idő, afféle se hideg se me 
leg kedvezzen !

(Az újhelyi női ipariskola) Papsoron lévő 
tagas helyiségeiben a tanítványok kézi munká­
jából ma egész nap kiállítást rendez. Ez alkalom­
mal azok között a tanítványok között, kik a leg 
szorgalmasabbak voltak és a legszebb munkákat 
produkálták, az egyesület áltál megállapított dija­
kat, melyekhez Hornyay Béla dr. elnök a sajat 
részéről még egy db. aranyat ajánlott föl, — ünne­
plésen kiosztják. A kiállítás megtekintésére fel­
hívjuk az érdeklődő közönség ligy eimet.

(Nyári mulatság.) A polgári olvasókör há­
romszor kényszerűségből elhalasztott nyári mulat­
ságát Péter-Pál napján a Torzsás-on végtére is 
megtartotta. Az idő valahára megemberelte ma­
gát. Forró napsugár sütött a gyékénynyel fedett 
tánc-sátorra, melyben eluntén persze kevesen és 
kevés kedvvel rakták a homonnai ciganybanda jo 
talpalávaló muzsikája mellett a ropogós csár­
dást, hanem aztán estefelé, mikor az alkony hűvös 
szele mérsékelte az izzó levegőt, meg a kifogy­
hatatlan vendégszeretettel tálalt jó uzsonna és jo 
féle bor élvezése is fokozta az animót: fokozott 
kedvvel, lelkesen táncolt a fiata’ság és mulatott 
késő éjjelig. Jövedelmet nem hozott, azonban 
deficitet sem hagyott a nagy kiadással jaró mu­
latság. (

1 Országos vásár ) A f. hó 2-iki sarlós vásár
adás-vevés s forgalom tekintetében nagynak és 
igen népesnek mondható. Sok ezernyi néptömeg 
hullámzott a város főutcáin és a tágas vásártéren 
Már rég nem látott nagy számban hajtották föl a 
szarvasmarhát és lovakat. Habár népünk igy ara­
tás előtt pénz híján van : az iparosok mégis elég 
jó vásárt csaptak. Rend dolgában is elég jól vol­
tunk ; szekértorlódásokon kívül nagyobb baj nem 
esett.’ Lopás elkövetéséről a rendőrséghez jelentés 
nem jött.

(Körjegyző helyettes) Az állásáról leköszönt 
Cseh István bodzás-ujlaki körjegyző irodájának 
vezetését ideiglenesen Stefáncsik József oki. jegy­
zőre bízta tegnapelőtt a járás föszolgabirája.

(Veszedelmes paszulyleves) R J. újhelyi 
kereskedő házánál tegnapelőtt ebédre paszulyleves 
volt az első étel, melyet a hozzátartozókkal 18 
tagból álló család jóízűen kö’.tögetett; hanem a 
jó íz nem sokáig maradt meg, mert nyomban reá 
gyomrukban mindnyájan heves fájdalmat és hányás­
ingert éreztek ; szóval mérgezés tünetei állottak 
elő, úgy, hogy azon csak a gyors orvosi segítség 
lendített. Orvos rendőri vizsgálat fogja kideríteni 
a baj forrását.

íR- ndőri hirek ) Zzivány cseléd Schvarcz Juli 
14 éves cseléd, Deutsch Ábrahám újhelyi lakos 
gazdájától, éjjel mig aludt arany óráját és 30 ftnyi 
pénzét ellopta. Megelőzőleg Sárospatakon is meg­
lopta gazdáját 30 fcig. A rendőrséghez került. — 
Lopás. Krampet Anna, kávéházi pénztárosleány 
palotás utcai lakásába f. hó 2-án este, hon nem 
létében, ismeretlen tettes, a nyitva volt ablakon 
keresztül bemászott, és onnan 13 ftnyi_kész pén-

Foíytatás a mellékleten.

áH



hh darab ékszerét és ruhaneműjét ellopta. 
zt:t U’omOZást a rendőrség teljesiti. — Hét ante- 
^ ^'kivándorlót a rendőrség útjában feltartóztatott 
"h za utasított. — Fiatal tolva;. Potypinka József 
és ^ V,veS flUi két lakásba mászott az ablakon 
°^° eztiil és amihez hozzáfért elcipelte, e miatt a 
kere,;Lé^hez került, hol kivallotta, hogy atyja 
^mutatása nyomán követte el tettét.
U (A vármegyei gazdasági egyesület) választ- 

, Vnak küldöttsége tegnap tisztelgett Sztáray 
ma?\ róí Öméltóságánál Nagymihályon, hogy az 
Aníadésben lévő elnöki széket számára felajánl­
ottét az egyesületi elnök-jelöltség elfogadására 
vá,?',-e Lapunk zártáig (tegnap esteli 61-,, óráig)

- nybeli tudakozódásunkra az eredmény felől
Snem érkezett-
v ILegújabb.) A városunkban fe állíttatni szán-
,.,1 sor. és malátagyár ügyének főispán őmél-
dekflával leendő megbeszélése végett, mint érte-
t0*ag, ppv előkelő külföldi vállalkozó holnap 
súlunK,
llihelybe érkezik.

Sürgónyzök figyelmébe). Baross minister 
életet adott ki, hogy a távirohivatalok csak 

llvan sürgönyöket adjanak ki, a melyeken a cm- 
0'L" k vezeték- és keresztneve ,ol Olvasható 
» csak a vezetéknév foglaltatik a sürgönyökön 

3-i .v rsak akkor adandók ki, ha a címzett 
nevének nyilvántartásáért 20 ft évi dijat fizet. A 
" „estre küldött sürgönyökre )o a teljes cím es 
"fi „ellett a lakást is kiírni, mert ha vala-

foglalk k'zbesit5.kerUletben több egyformanevu 
mc ' l v:v a budapesti táviroigazgatösag rendelete 
szerint ezekkel a sürgönyökkel úgy fognak elbánni,
mint T ké,ent),thazt0idkeg'=n hangzású zempléni 

r(Me®ek áímagyaroshása cimü füzetke, mint 
k°f82 ben ugyanazon a címen kiadott köz- 
a Zemplén “en gZ mata. £ füzetkéket a ma- 
leniénynek kuf ^é yneuelést terjesztő egyesület
gyár nyelvet 1 megkapni. Nem tagok pel-
lagja, ÍOSa, sziezhetk meg.
dányonkint 25 Unne

(Jubiláns u"neP==g.) 1 °'get és , kesznyé
pelte a h"an®Vá M jjartha János kesznyéteni 
tem ev. ref. egy na Telenvoltak a haran-1 anitónak 40 éves jubileoma .J élükön
o°di tanitó egyesu e ™ Miklós világi el-
Konya Endre egyházi es Mat0lay Béla fő­
nökkel, Kopré Ferenc toty^ ^
szolgabiró s meg mintegy 5 j ben Szoká-
,elói közül. Az “”ePSelgvolt egybekötve. Ennek 
SOS tanítói értekezlettel vollevéteni ev. ref. lei- 
végeztével Bodolay aZ egyház nevében,
kész, üdvözölte a jub hüsé elgszolgál; utána 
melyet 40 ev óta p^dá egyházmegyei
Konya Endre h 'né^vházmegye nevében, majd 
főjegyző, szolon az gyh e^ek jegyzője nyuj-
a tanítói egyesület részé az ünnepeltnek
tott át szép beszéd k ® n az lskolás gyér 
aranyozott ezüst kelyh ■ - hócjoltak s ragaszko* 
makik és régi tamWanyok^ hodol, á; ;

dásuk bizonyságát! bir5 köszöntötte az un-
végre Matolay Béla tanítóját, mely üd-
nepeltben jarasana g bár meghatottan,de oner- 
vözletekre M.Barlha“““^ott köszönetét. Az ön­
tettel és élyenzések közt mondott
nepiességek sorát szabadban tartott ebed
tóttá meg és zarta b=n<;AJ^kezett. ^ ,
után reggelig tart nehéz pályán is ebből
János >847 °ta "“’‘kesznyéteni működésere esik. 
a szép időből 40 e xtokáig éljen ! r. /- 
A népnevelés )avara g . Vara„„ai egyik leve 

(Az igazság érdeké . 2.-lk számában az a
lezőnktöl a Zemplén f- e az ottani zsidók,
tudósítás látott naPv,1“g etlen3égböl nem engedték 
csupa merő vallás,tu ='™felemHskolás-f-úk maja-

agyon anélkül, hogy a fészket meggyujtotta volna, 
mig az alatta levő másik fészket már langra lob- 
bantotta. Aztán az eresz alatt átcsapott a falba, 
s azon keresztül hatolván a falon levő kép aranyo 
zott keretéről az aranyozást lehámozta ; végül a 1 
kép alatt függő óratartó ércfogantyujat szétszak- j 
gáttá s csak - i

ntyujat szétszak
vaan. úgy tűnt el a földbe. r. I.

(Betöréses lopás.) Szerencsről írjak : múlt 
hétfőn este valami gonoszakaratu emberek, miután 
a Mráz kovács-műhelyéből fes?itő szerszámokat 
loptak, a vár körül kémlelödtek, konnan egy 
urasági kocsis a kutyákat rájok uszítván, meg 
ugrasztottá őket. Erre a paróhiai kert kőfalán 
vetették át magukat, a kert kapuját kiteszitették 
és innen a Kurlimder és Mulrádt boltjainak kirab­
lására indultak ; de ott az erős lakatokkal nem bírtak 
elbánni. Prédájuk helyéül mar most a Furcsányi 
boltját választották. Az ajtón lévő két XVertheim- 
lakatot feltörvén, a kereskedésbe hatoltak s néhány 
rúd szalámit, pár üveg szeszesitalt, meg valami 
készpénzt az aruasztal fiókjából elemeitek. Különös, 
mondja tudósítónk, hogy az ilyen garázdálkodás 
oly könnyen történhetik meg a hűségesen kiren 
delt istrázsák éber felügyelete mellett! r. /.

(Kié volt a gyermek') Butkáról írjak: A 
Lobkovitz Rudolf hg. butkai erdejében Kajősziek 
Mihály pályini molnár legény és Hetes N., .szin­
tén pályini lakos, múlt hó 26 an egy két hetesnek 
látszó fiú gyermekhullat ásták el. ;Mikor éppen a 
gödör ásásához fogtak, Babjak Mihály csikós, sze­
lepkai lakos, odatoppant. Kérdésére azt válaszoltak 
a legények, hogy a hullát a Labocz folyóból og- 
tak ki. A hatóság kiásatta, orvosrendőrileg meg­
vizsgáltatta és a butkai temetőbe helyeztette el a 
holttestet

rését kivívja vmgy pedig jóindulatát örökre elveszítse Hogy

™d ,krt érti. ,h Um .a* «.leges mondani. Annyi tény, hogy magyar ifjúság. H edd *> 
évtizedre terjedi pályafutás alatt sem ért ei odátg, m«"t«
általánosan kedvelt gyermek lap n.vul 18 hönapalatc
ITicittnnV külső csíny és kiállítás tekintetében kiállja a ver 
,enví a külföld legjelesebb ifjúság, lapjaival: képe. mindig 
újak gyönyörűen sikerültek és az ifjúság ízléséhez és ha,la- 
ujaK, gy y belső tartalmát illeti,
maihoz alkalmazkodók. Ami Peulk
elég a szerkeszti nevét említeni. Posa Lsjos neve mar m g

ttrnuÍságotlbahK^teU-soportosul egész^ sora a leg-

irodalom terén vállalat még előfizetési ára
pedig túltesz valamennyi gyermeklapon, mert előfizetés.
egész évre csak 4 ft. negyedévre 1 ft

Xnna-kerincö címen kedves zenei holmit hozott nekünk

sajnosán nélkülözvén ezt élvezni, ahhoz értő

emberek vele e tetszetős külsejű zenekoltemény ifj.

pártoló közönségének becses figyelmébe.

(A befőzött gyümölcsöknek) tudvalevőleg 
igen nagy ellensége a penész, melynek csirjai a le­
vegővel bejutnak A romlást okozo esiraknak a ie- 
fozöttekben megölése végett a gyümölcsöt a cukor­
szörpbe rakás után még rendesen klíüZ,k; * 
főzés kellő ideig történik, hiba nem csúszhatok be 
a kezelésbe, mert a főzés a penész-csirákat csak­
ugyan megsemmisíti. Hogy azonban a gyu-nofö 
a levegővel később bejutható penész es eresztő- 
gombák romboló hatásától is
el kell a levegőtől zárni. Az elzárásnak legelterjed 

ll mód;a hogy az üvegeket marhahó,yaggal vagy ptgamenFpapfáa, bekllik. E mód azonban egy­
általában nem nyújt tökéletes biztosságot^ 
német gazda azt ajanlja, hogy a hef.ttes g 
felfőzés után annyira toltsuk teli, h°^ °fp tán 
csak egy ctmr.
pedig k mfodegyik ü-^be A szúrok a felületen 
ontsunk m g urtalmanak lehűlése után meg-
mared és a levegő áltál teljesen áthatatlan rétégét 
F A ovUmÚlcs (elhasználásakor az. üveg száját
kepez. Agyúm ^ martott mhaval kell kö.úl- 
csak eg) .D' k [ét , széle feloldatvan. a több, 
csavarni. A szí kiveheti. Ezt az
meginerevede - b és kitűnőnek találtuk,
eljárást mi is m gP tt a sokkal kényéi
csakhogy és sokkal tisztább parafint
^nS, mely épp oly jó szolgalatot tesz, mint 
a szurok. (Gy. MezőgazdaV

Schwarcz H Ármin földink, budapesti órás 
, .kszerész valamint Lukásovits István, ruha- 
Ltő hirdetéseire felhívjuk olvasóink becses fi­

gyelmét.

KVZAJ11.—
Felhívás előfizetésre a julius-decemberi ^lévre 

\i \GY \R HIRI-AP* első számának megjelen st ,
,MAGVAK lm Hálával ösmerjük el. hogy az or-
X XZ.ÜSLv Hp-mk-i mir

hirlapiro,Illőm m‘"“j 8 jolM«i°”kón kifejtettük
Politikai irányunk alapjai mar sem fogunk

‘»m. ennek

a retrng^l é.. E« elveiért Hintvén
b,,1M “var HIRL.VP' rövid fönnállása alat. oly .aámbao 
a MAGVAK mik ,rátokat és híveket, mint még soha
gyűjtötte maga koré a j • ^ m ,ar állam határai közt
ily rövid . f HÍRLAP, a mint eddig is volt a

s tz eddigihez hasonlóan gazdag tartalmi, napilap 
í«z Tárcarovatunk csupán egyetlen elvnek hódol: hogy okos. 

érdekes, modern cikkeket szerezzen bir.
radság vagy utánjárás ran R hIRLAP könnyed fürge
tokába. Apró cikkeiben a MA/'™e'‘^ket és eseményeket, 
tollal dolgozza föl világ különböző elméit fog-
melyek az ul5 szeri - minden ma‘ryarországi hírlap
lalkoztatják. ^^^^^^gyetlen olyan száma, mely egész 
köz.t a legdusabb - vy. letreredetibb híreknek.
halmazát “ íttZSL 'S U’ «*•

Hát kúra 7 ft. Három hóra J ft kr. Két kónhcli. 

Egy hóra , f. .0 k,. - a jvre jj, „cgyédévr,
1,ppal_.sy.ru Upmk elöBaéfSi k.dv«r.méoy«. á,oo
™»d,ihikaz .o,.ökö,«<«, 

füéwre » nve,=dév,v 5 ftért._____

Irodalom,

Ez állitássa^szemu ^ ^ jzrae,ita

varaimat lakos. mo zs okból maradtak tavo a
gyermekek egészen mas o rend=zö tamto-
majálistól, azért t.-. 6-ról 27-re áttette
testület a mulatság nap) Jolna szivesen, mert 
Az első napon részt vet ellen már protes-
ők nem intoleránsok, e on mulatni az ő va -
tálniok kellett, mert azon sz^ nem fért. Azt nem 
lásos meggyőződésük lakodalmuk vo.t, de
tagadja Spta sem, hogy 2 é« \fbként Spira urat 
a tánc csak éjfélig tartott. ^lezőnk iskolájukat
az sérti legjobban, °gy k nevezte., De mar ez
a.engedélyezett zugisko iskolánk Őfelsége a
kikéri és Így vág vissza. ,
sanctionált szabályokon t iszkán Zsedényi 0.

(Nemtelen bosszú.) fáradsággal gyo
házánál a szölőfelügye kü^önféle hires sz° o a 
nyörü szép lugast épített volt rakva túrtok-
jókból. A lugas gazdagon £ láUa Múlt vásár- 
kel. Örült az ember leik « zember egytol-egy'g 
napra viradólag valamV? ültetvényeket. Az ot 
tőből kivagdalta a potap e maga kutat a ga
tani csendőrség ügyes 0 hogy elŐkeriti. r- 
tett elkövetője után s re ’ nóról írják: A ko- 

(Szeszélyes v.llám). villám egy ittenl, ép.u' 
zelebbi zivatar alkalmává a előbb az epukt
letbe lecsapott, . útja alka ^ madarat sújtotta
mFáiiPti- lévő fan a fészeK

hsára.

,, uét*.nek III- kötete fekszik előttünk és nem tudjuk 
A , :obban, a szerkesztő tántoríthatatlan

hogy mit csodaljunv . , tömérdek becses
kitartását és találékonyságát, me ylyel ^ ^ & ^
anyagot összehordani tuj4,^ ^ olvasót kápráztatják. A

szellemet, me > y kml táplálék után sóvárog, A Hét-ben
közönség, me y ) ' igazi műveltséget, választékos
megtalálja azt, a mi ^ eszméket, rajongó lelkesedést
nyelvet a kor szinvo^ mindannak, ami hazug,

a szép iránt 5 im . a művelt emberek lapja. Króm-
nyegle és rosszhiszemű^^ ^ speciáiitássá avatták e lapot, 
kai, bírálatai, apr ^ kivánatos, hogy ily 1»P fentartsa
a magyar időszaki saj vállalatot támogatni A Hét
magát. - Hazafias do tog « _ ft^re . ft, negyedévre 2 ft 
előfizetői *ra egész év^ ingyen és bérmentve küld :

5O kr. Matató sz yill. Józsefk8r-ut44.)
A Hét kiadóhivatala ( “ száma a kővetkező érde-

A Vasárnapi Ljsap» 5 ékesegyház felszentelésére.
Alimmal jelent meg ^ A ^ékesegy^^ bMÍlika Irta :

kes tartalommal géla dr. - - i^éúsúél. Dolanecz ,
(KépCk Tózsef dr. (Számos képpel.)- - Jecsr ,áry Béla. !
?;lTdr J- Világ folyása Ho témmi>._Ir^z ^
J Tudóban. Irta : ) 1 Irodalom és művészet.
“T ,r Quarterly Revi'v utan^j ték. *- Képtalany.
- ^„‘itg‘e- HaSzLT - Szerkesztői m=,d,ni„l».

-"VfCir.»PÍ «W8‘

Politkai Újdonságok -k »- (Budapest, egyetem-utca 
Fr^n-Társulat Jda^hrva^ ^ Rgolcsóbb újság a

, sz ) megrendelhető , ft.
m,By»r níp '=áma,a' -mü „„„ekl.p mo* fejezte -e

<z (in Újságom cimd f. egy hetenkint megjelenő
*AZ ^.„Jutását. Rövid idő ez eg> 6inak ehsme-

Egyesületi és társas élet.
A) Kimutatása

„ r dszécsen felállítandó járási kórház javara egye- 
w- Sietek által részben öt év alatti lefi­

zetésnek kötelezettségével eddig alairt, rész en mar 
lefizetett összegeknek.

I.
Áéyalnpltások ■

Andrássy Géza gróf 2000 ft, Molnár l!Oa 
dr. 2000 It, a gálszécsi tak. es htópéfti
ft, Gulszécs város közönségé -00 , g
polgárok 2000 ft. összesen: 10,000 ft.

A oatszécsi járás községei által tek Nemik, 
József járt* foszolgabiró ur közbejöttével szabad- 
íze,„en megszavazott hozzájárulás, ■ J»

dicsa '300 ft, Hoor 300 ft, 1Kohany^y*£,
Ruszka 300 ft, Techna 3 • gft_ Bacskó 200
gyar-Izsep 250 ft, K * J Kozma 200 ft,
S’; CStú,r202oú i. TÚsÚa Z ít, Visnyó 200 ft, 
Nagy-Azar 200 1 , , Iszta„Cs 150 ft.
rP°r H,-o ff T Újfalu í;o ft, Miglész .50 t, 
ce.r V C, ,20 ft. Sz. Újfalu .00 ft, Dargó 100 ft,
Kereplye 100 ft. Kazsu 100 ^ 5° *'
K. Ruszka 5° ft. összesen . 7220 It.

Kövesek és erkölcsi testületek mint alapítok :

rúru^a! 'bfiú .ÚO It. Borsi! uradalom .00 ft, 

ö szesen: 900 ft-

Vagyoni állás:
r agyalapitótól 10,000 ft, 33 kö^séf ala^* 
5 _,,n fr alapitó és pártoló tagoktól befolyt 

I ”ny?t 7332k, 'alapM és paútoló tagok hátralékban

: 3oo ft összesen - 18355 ft 33 kr.
Gálszécs, 1891 jun. 26.

Obláth Mór dr.,
id. pénztáros.

\Z én Ujsagonv — ecv hetenkint meg ve-

B.) Nyilvános nyugtázás.
A Gálszécsen felállítandó járási kórház javára 

eddig következő tagsági dijjak folytak be:
1. Alapítási díj jakban fizettek: Gá^zécS* ta 

karék és hitelpénztár 1020 ft 75 kr., Andrássy



Sándor gróf .00 ft. B.schftz Dav.dní ® ■
om. központi tkptir 100 ft. Svarz Armn let 
részlet 20 ft, Obláth Mór dr 1. év, részlet 40 ft. 
Beliusz György I. év, részlet 20 ft. » •»• “Jh' > 
takarépkénztar too ft. Ftschcr Gusztar br rész 
fizetés :oft. Vladar Ervin aUpitvaoya 10O ft, 
Fábry Béla 1. évi részlet 4° ft. hoch Labor 1 
év, részlet 20 ft, Spiclenberg József 1. év, részlet 
20 ft, Czapp György nagy-mszka, b,ro 10c ,
összesen : 1790 ft 75 kr. _

11. Rendes évi díj jakban fizettek. /-»■' rés 3- 
let: Markovics Jakab 5 ft. Grosz Abraham 5 f . 
Birnbaum Jakab 5 't. Stern Miksa ft Gru - ah 
mon cég ; ft. Markovics Gyula 5 ft Kaicli Jakab 
ésfiasft Markovics Ignác ,0 ft He,n,.z bamu 
furább, ,0 ft. Békés Ede 5 ft. |chrab,r Mo i ft. 
Grim Lajos 5 ft. W.rtschafter Pal 10 ft. Mamfi. 
-Sam,, 5 ft. Karfánkéi Fulöp 5 ft. Kre-, A tM 5
ft, Hcrskovics Jonasz V irl r fr Ke.
(Lőcse) 5 ft, Czinner Henrik (S. a--Ujhe y) 5 *
meny Dezső dr. 5 ft. Debreczenyi Ferenc és 
leányai 5 ft. Klein P. és fiai io ft, Eperjessy Lt- 
v in 5 ft! Schvarcz Ignác dr. 5 ft ipa
rosok betegsegitö egyesülete 5 ft- Js_ f afr 
sári dijat: Szármán Mózes 5 ft, Friedman Mor dr.
5 ft, Held Pepi és Lanesz Izsák 5 ft» ^Kati 
Lipót I. évi tagság, dij rész ete 2 ft, Czetos Kan
1 évi tagsagidij részlete 2 ft, összesen: 167

HL Pártoló tagsági dijjakbanfizettek. Heuman 
Samu V.-Csemernye 5 ft, Súly óvsz > ^ V.^
N Mihály 5 ft, Karácsony, Andrassy Karol,na 
grófné 50 ft. Viczmándy Viktor Kozma 1 ft, Grun- 
berger Bernát Gálszéc, 3 ft- Ferdcrber Benjamin
2 fr, Szladek Karoly főmérnök gyújtó íven. 1. ve­
rebes 12 ft Fisch Péter Viszló 2 ft, Ftszt. bze- 
kerák 5 ft, ftszt. Azary Antal gyujtmyén : Sztan- 
kóczon 4 ft 63 kr. Stankóczy József I ele]te 14 ft, 
Tamássy József Galszécs 2 ft, Kun Zoltán dr 
Sárospatak 5 ft, Láczay László dr. Sárospatak 5 
ft, ftd. Dudinszky Dezső Sz. Keresztur 2 ft, Klek 
Sándor dr. Tussá 2 ft, Svarcz Herman Kozma 25 
ft, Mandel Pál S.-Keresztur 5 ft, W einberger Ig­
nác Gálszécs 2 ft, Grunberger Salamon Galszécs
3 ft Ghyczy József 50 fttos regale kötvényé 4» 
ft 70 kr., Kannergiesen Éliás Galszécs 2 ft, Svarcz 
Adolf Galszécs 3 ft, Friedmann Lipót Galszécs 
1 ft, Bachinger Irma Kozma 1 ft, Toth Mihály 
Kozma 1 ft, Gutman Ede Galszécs 1 ft,1 S--a. új­
helyi közönség 25 ft, ftdó Giczy István Pelejte 1 
ft, ftdő Majorossy Antal Szilvás 1 ft, Hornyak 
József Galszécs 1 ft, Turóczy Pál Gálszécs 1 ft, 
Nyemecz Janos Galszécs 1 ft. Budzinkay György 
Galszécs 1 ft, Benkő József Gálszécs 1 ft, Bene­
dek Janos Galszécs 1 ft, Grünfeld Izrael 1 ft, 
Klein Sámuel 1 ft, Hurcsik György 10 ft, Kolye. 
szár György I ft, összesen : 258 ft 33 kr

A befolyt összegek tesznek :
I Alapítási dijjak . . . 179° ft 75 kr.
II. Rendes évi dijjak . . 167 ft kr.
III. Pártolótagok tagsági dijjai 258 ft 33 kr.

összesen: 2216 ft 08 kr. 
mely összeg a gálszécsi takarék és hitelpénztár 
nál, mint betét el van helyezve.

Gálszécs, 1891. junius 26.
Obláth Mór dr

id. pénztáros.

TANŰGrY.
Iskolai értesítők

1. A kegyes tanitórendiek vezetése alatt 
álló s.-a.-újhelyi r. kath gimnázium értesítője az 
1890—91-ik tanévről. Közzéteszi Ortnándy Miklós 
dr. igazgató. Bevezető értekezését, A mai modern 
nevelésről maga az igazgató irta. Sok jó leckét 
tartalmaz a szülők és serdültebb gyermekeik sza 
mára. Ha eltanuljak belőle a praktikus tanácsokat, 
nem vallják kárát. — A második cikket, Ciceró 
egy vitás helyéhez cim alatt Cserép József dr. irta, 
Ez már csak a szakembereket fogja érdekelni. — 
Azok, amik a gimnázium 1890— 91-iki történeté­
ből el vannak mondva, lapunk olvasói előtt ös- 
meretesek. A tanári kar, beleértve az igazgatót, 
tiz tagból állott. Rendkívül tárgyak voltak a 
gyorsírás, műének és szabadkézi rajz. Az 1—6 
osztályban bevégzett tananyag, úgyszintén az V 
és VI. osztálynak kiosztott írásbeli feladatok, tan 
szergyarapodás, ösztöndíjak és egyéb jutalmazá 
sok felsorolása után következik az ifjúság érdem 
sorozata. Jelesek voltak az I. osztályban 60 között 
hárman, ú m. Margitai Ernő, Pfeiffer Gyula és 
Szügy ényi Gabor; — a II. osztályban 42 közül 
szintén hármán, és pedig : Fndmann Bernát, Nagy 
Béla és Rácz József; — a III. osztályban 34 közül 
ketten, névszerint: Erényi Nándor és Klein Lajos ; 
a IV. osztályban 34 közül szintén ketten, még 
pedig: Barna Bertalan és Gutlmann József; — 
a V. osztályban 22 tanulóból nem telt ki egyetlen 
egy jeles sem; — a VI. osztályban 18 közül csak 
egyetlen egy: Osvath Béla. A tanulók száma ke­
rek szambán 200, ebből helybeli 110, Zemplén 
vármegyebeli 57, más helyről való 33 Minden 
tanulmányból jeles 12; a 12-ből 4 izraelita; a 
hat osztályba járó izraeliták összes száma 55 volt.

A, ,8q, 92. evre szóló értesítésben =gy «óval 
. 1, ? osztály megnyitásáról,

sincs említés teve a vh ka gimnázium
íkgéTzité'e^ügyében még eddig^em történt^

-lies fi^re, biztat^

vanos tanúlók «*». «* » , £
kö&k 8 ,e,es.

9 JeiCb’ . . , . t a kát. 10, h.Vál ás szerint volt róm kát. 107, g . ’■ s?SS
tan, pedig bármely vallasú vidéki gyermekeken 
6 ft 30 krnyi tandíjat kell fizetni.

3. A paulai sz.Vincéről nevezett irgá man no 
vérek s.-a.-ujhelyi r. k. >Caroltneum‘ c ősz 
lvos leányiskolájának értesítője az 1890 91 ik tan 
évről - A tanulok szama volt 316, a kisdedovo 
növendék-seregé vei együttesen: 4l5- ebből r. k
;o8 e k. 52, ág. hitv. 15, ur. 35- Az mtezet e 
kapcsolatban internátus all fenn, hova növendé­
keket felvesznek 6 éves koruktól fogva. Egy egy 
ilyen bentlakó növendékért évente 207 ftot kell 
fizetni, de ebben az összegben az orvos dijazasa, 
a taneszközök és hazibútorok használati dija, úgy­
szintén a mosatás költsége is benifoglaltatik. A 
jövő iskolai évre szept. 1 —7 *g lehct beiratkozni^
J Az itten .-3-ig ösmertetett értesítők a
»Zemplén* könyvnyomtató müintézetebol keru t 
ki elegáns Ízléssel, tetszetős külsőben.

A nagy-mihályi állami elemi iskola-érte­
sítője az 1890/91. tanévről. Szerkesztette ■ Mathidsz 
József, igazgató-tanító. A tanév nevezetesebb esemé­
nyeinek felsorolása, úgyszintén az isk. gondnokság, 
tanitótestü’et, hitoktatók és szolga személyzet név 
sora u an következik a tanuló ifjúság érdemsorozata 
A leányiskola hat osztályába járt 355, a fiúiskola 
hat osztályába 322, összesen 687 növendék Elő­
menetelre nézve kitűnő 54, és pedig 38 leány, 10 
fiú, jeles volt összesen 119 növendék, oO hu es 
cg’ leány. Vallásra nézve volt r. k. 300, g. k 149, 
helv. hitv, 5, ágostai 22, izraelita 211. Statisztikai 
tablazata azt a mozzanatot, hogy a hírneves iskola 
milyen vonzó erőt gyakorolt a vidékre, nem tün­
teti elő , pedig ez nagyon jellemző adat lett volna s 
privative tudjuk, hogy a szülök gyermekeikkel még 
S. a. Ujhelyből is felkeresték. — Beiratkozni lehet 
a jövő tanévre szept. 1 —8-ig Tandij 2 ft, beiratás
dija 35 kr.

Tanévet záró vizsgálatok.
1. A s.-a.-újhelyi ev- ref egyház elemi isko­

lás növendékei maegyhete adtak számot a tem 
plombán megtartott vizsgálat alkalmával ez cvi 
tanulásuk szép eredményeiről. Mint évről-évre tör­
ténni szokott, a hallgatóság most is szorongásig 
megtöltötte a padsorokat s d. e. 8-tól déli 12 óráig 
gyönyörködött a növendéksereg talpraesett, okos 
és értelmes feleleteiben. Vágó Gyula és Molnár 
Gyula tanítok a felmutatott sikerekért méltán meg­
érdemelték az elismerést, aminek Fejes István 
lelkész és Dokus Gyula egyházi főgondnok, a leg­
nagyobbrészt szülőkből s ezek rokonaiból álló 
hallgatóság nevében kifejezést is adtak.

Sztropkó magyarosodása. A sztropkai állami 
elemi iskolában az évzáró vizsgálatok múlt hó 
22-én kezdődtek és 25-én végződtek Tudósítónk 
írja: öröm volt hallani, hogy a tisztán tótajku 
gyerekek rövid tiz hónap alatt mennyire haladtak 
a magyarságban. Még oly száraz tantárgyból i-, 
aminő pl. a számtan, szép folyékony magyarsággal 
tettek vizsgalatot. Haigy haladunk, u.m. remélhetjük, 
hogy 10—15 év múlva Sztropkón, az öregebb 
embereket kivéve, a fiatalabb nemzedék testestül- 
lelkcstul magyar lesz, Mar most is, ha az ember 
az utcán végig megy, csak magyar szót és ma­
gyar dalokat hall a gyermekektől s meglátszik 
rajtuk az is, hogy bizonyos ambícióval teszik ezt 
A ki magyarul beszél az bizonyosan magyarul 
is fog érezni. A fényes eredmény, az iskolaszék 
elnökét és a kitűnő tanítói kart dicséri. r. I.

, meg a tanítás rövid
csak 1 í .fiiért'sike)' nemcsak l szüléket, hanem 
ideje alatt elért. sike örömmel lep,e meg. A
f vo.lt étellel odaadással végzett tanítónő pír 
kötelességét te j már is magyarul értő
hónap alatt oda vitte gy eiknek. A tót-beszélő gyermekeket adott át sut Kérdésekrts beszeiu g/ermekeKei Kérdésekre
ajkú gyermf^nedkotat értelmes feleletei mindenkit 

nyelven a ^ ^ ^ mert köztudomas
a '
magyar nyelven aao i mert köztudomás
a legkellemesebben leptek. meg mert 
szerint, 4 hónappal ezelőtt meg eg> ^ #
sem úja tudósítónk, az évzáró
é^lílflnk f ntljeTél "dtTzZ, Andor bjeni

galmasabb iskolalátogató gyermek jutalmazására 
pénzbeli ajándékot volt szives adományozni, amely 
jutalomdijakat az érdemesült növendékeknek szép 
buzdító beszéd mellett osztotta ki a vizsgalat 
napján P asz lavs skySÁnáov r. k. p.ebanos, mint 
iskolaigazgató. Isten áldasa kiser,e a nemesszivu 
adakozónak buzgó törekvését, ki helységében a 
nép legjobbb akarója, s méltó jog utódja boldogult
édes atyjának. r' '

Szülők figyelmébe. Elemi iskolás gyermekek 
mellé, a nagy szünetelő időre, korrepetitornak 
ajánlkozik egy helybeli tanító. Nevét megmondja 

kiadóhivatal.

Értesítés. Minthogy folyó hó elején az évi 
záróvizsgák intézetemben már megtartattak, s igy sza­
bad idő álland rendelkezésemre : felvállalok növen­
dékeket a szünidőre német és franciában oktatni, 
elemi osztályokban javítani vagy előkészíteni, 
végre minden/éle kézimunka tanítására hitfelekc* 
zet és nemkulönbseg nélkül. Értekezhetni velem 
intézetemben, korona-utca 699. sz.

Wei8z Mária.
leánynevelő-intézet tulajdonos.

H V M OR.
E&y józan apa leányához.

— A puska, nézd, pompás bizonyítványt 
hoztam haza. Hallgass csak. Műtörténelem : kitűnő. 
Nemzetgazdászat: kitűnő. Vegytan : jeles. Logika: 
jeles.

_Igen meg vagyok elégedve veled, leányom
s a jövőd sem aggasztana, ha tudnám, hogy leendő 
férjed fog érteni a háztartáshoz, a varráshoz, a 
főzéshez, — — mert ebben az esetben csakugyan 
igen boldog lehetnék.

A furfangos vevő.
Mihály gazda el akarta adni a szürkéjét, mely 

vak volt ugyan, hanem azért Mihály gazda nagyon 
büszke volt rá. A lókup^c bement megnézni az 
istállóba s hosszúra nyúlt pofával jött ki.

__ Na barátom ! Már most latta a szürkét ?
szól Mihály gazda büszke önérzettel.

— Én ugyan láttam a szürkét, de a szürke 
nem látott engem, — felelt a furfangos kupec.

Az iskolából.

— Nos Pista fiam, kit teremtett a jó isten
a hetedik napon ?

Pista hallgat és az orrát piszkálja.
— Gondolkodjál. Az isten a hetedik napon 

teremtette a legnemesebb lényt. Tehát kit terem­
tett ?

Pista kigyuladt arccal feleié:
— A tanfelügyelő urat!

*M. D.*

Tőke-Terebesről írják : az itteni állami isko­
lában a múlt hómp 21 -, s 22 én tartották a vizs 
gálátokat, melyek ritka szép sikerrel végződtek. 
Töke-Terebes tudvalevőleg tót község ; a lakosság 
túlnyomó részben g kát. vallásu, hanem a magyar 
nemzeti népnevelés terén igen szép előrehaladást 
tesz, ami is első sorban a község derék és jó ma­
gyar érzelmű lelkipásztorának, mint iskolaszéki 
elnöknek, másodsorban pedig az állami iskoláníl 
működő derék tanítóknak köszönhető. Kitartó 
szorgalommal és példás buzgalommal élnek hiva­
tásuknak. Öröm volt hallani a tót gyermekek 
ajakáról a kedves magyar szót s értelmes beszé­
det. Ha igy haladunk, nincs messze az idő, mikor 
loke Terebes is büszkén vallhatja magát magyar 
községnek. . r- k

Gatály községben múlt hó 28 án volt a gyér 
mekek évzáró vizsgálata Nemes Lajos kir. tanfel­
ügyelő jelenlétében. Dacára annak, hogy az iskola

Egy ember sem olyan ostoba, mint aminő­
nek élete némely percében látszik.

Az olyan ember, aki mindig józan, mérsékelt 
és tud hallgatni, — előbb utóbb nagy [elsőbbségre 
fog szert tenni kortársai fölött.

Lenyesik szárnyamat: lábamon járok; le­
vágjak lábaimat: kezemen fogok járni; kiszakítják 
kezeimet: hason fogok mászni — csak használ­
hassak.

Nem ismerek borzasztóbbat, mint a szerelmi 
mámorból való kijózanodást s fölismerését annak, 
akit érdemetlenül szerettünk.

Széchenyi István gf.

UIV4T4LOS JttÉSZ.

61. kpv. sz. Zemp!én-vármegye alispánjától.
Valamennyi községi és körjegyzőnek.

Utasítom a jegyző urakat, hogy a képviselő 
választóknak 1892 évre vonatkozó közszemlére 
kitett ideiglenes névjegyzékeit beküldés, vagyis



hívó hó 26 ika előtt még egyszer pontosan néz- 
k at s a hol a nevek leírásánál iráshibákat 

fedeznek fel, azokat javítsák ki s jelentéseikben 
c körülményt is szintén említsék meg. 

eZC S.-a.-Ujhely, 1991. július 1.

Matolai Etele
alispán, mint a kpv. elnöke.

10428. P- 87 Zemplén-vármegye alispánjától.
10 főszolgabírónak.

Köröztet és végett tudatom, hogy f. évi június 
, -k napján M.-Krucsó község határúban egy 

évCS közép nagyságú szamár, melynek bal 
5 , kissé bchasitott, bitangságban találtatott. 
íu C s .A,-Ujhely, 1891. junius 18 án.

Matolai Etele, alispán.

^ ^ sz Zemplénvdrtne&ye alispánjától.
Tudomás és alkalmazkodás végett kiadatik 
S a.-Ujhely, 1891. junius 18 án

Matolai Etele alispán.
Másolat.

Földmivelésügyi m. kir. minister. 29764 VII. 
s Valamennyi törvényhatóságnak. Tudomás- 

‘ 'tel végett értesítem a közönséget, hogy a morva 
u%agi cs kir. helytartóság által f évi junius hó

3*an 16817. sz. a. kiadott hirdetmény szerint a 
Nyitra-, Pozsony- Somogy és Trencsén-varmegyék 
bői származó hasított körmű adatoknak (szarvas- 
marhak, juhok, kecskék, sertések) Morvaországba 
való behajtása vagy beszállítása továbbra is tilos 
marad; a többi magyarországi varmegyékből azon­
ban a kérődzők (szarvasmarhak, juhok és kecskék) 
az állatforgalom tekintetében fennálló törvényes 
intézkedések és határozmányok megtartása mel­
lett vasúttal bevihetők. A sertések bevitelét ille­
tőleg az eddig fenallott intézkedések továbbra is 
érvényben maradnak. Budapesten 1891. évi junius 
hó 9 én. A minister megbízásából: Kovácsy s. k.

434 rend. 891. sz. S.-a.-Újhelyi j. fő szolgabír ájától.
Körözvény.

Folyó hó 26 án S. a.-Ujhelyben a közvágóhíd 
mellett, a Bereczki (elé vezető ut jobb oldalán, egy 
középmagas 60 -- 70 évesnek látszó, hosszú, ritkás, 
barna hajú, rövidre nyírt őszülő barna szakáin 
férfi hullája találtatott.

Ruházata rendes ; kabátja durva vászon, 
nadrágja durva fehér szövet, kalapja íekefe, kissé 
kopott ; egyáltalán a földmivelők ruházata.

S.-a. Ujhely, 1891. junius 27.
Urbán Ferenc, t. főszolgabíró

Nyilt-tér)

1

Legerősebb natroniartaluiű savanyú víz. (84 r. kelted 
BÍénsavas natron 10,000 r. vízben), túlságos gyomor- 
eavképzödée, gyomorégés és a gyomor számos tg>6b 

bajai ellen
Kizárólagos szállítók

MATTON! ésWILLE, BUDAPEST.
*) E rovat alatt közlőitekért nem vállal f^Wsséget a

szerkesztő póstá-ja,.
Sp ff urnák - Varannó. A levélbélyegeket, melyeket 

, lappéldányért küldött olyan jól rátapasztotta a levélpapírra, 
íoe lehetetlenség volt róla levakarni s Így értékesítem. _

83 |, J urnák — Uindszent. A mielőbbi viszontl.uaM•

Felelés szerkesztő :

TDOlSTGrÓ 0-"5T- GÉZA.
Főmunkatárs : KAPÁS AURÉL 

KiaJ«ul,jdo,os: ÓZV. BOHXJTH ELBMÍBNÉ.

I R D B T B

KOTZÓ PÁL

Budapest, VIII í-Ulöi-.it IS. szám
[A j á n 1:

k

Brantfordi önműködő kévekötő ara 
tógépeket, legújabb és legegysze­
rűbb szerkezet, aczélálványnyal , 
előnyei : a legnagyobb szilárdság 
és egyszerűség, a legnagyobb arató 
és a legalacsonyabb vágó képes 
ség, a legkönnyebb járás és a leg­
egyszerűbb csőm ókötés.

Compound gözmozgonyokat, 
40" „ tüzelőanyag megtakarítással.

Gözmozgonyokat, faszén cs 
szalmafütésre, 21 u—3° lóerejéig.

Sines gözcséplöket legújabb
szerkezet, 4-szer fordítható sine - 
kel, rendkívül hosszú, tehat to 
dást nem igénylő szalmarazokkal.

Szöges gözcséplöket, 3 4
lóereju kettős tisztitó szerkezettel, 
arpahéjázóval és választó henger­
rel _ Továbbá mindenféle jár­
gány cséplőket, vetőgépeket es 
egyéb gazdasági gépeket Ol. sA 
árak. Kv,lv.-/« «««»«■ M’1 

tételek.

gy ó!ry f o r* i*«í s i*4> 1

MAGYARWH m ■ I „Ikatréü/it''*k saereucsén
Előny*" tn1 „Jd””* xT-un."1 d'"*n'rdag * WUg’lTut'öU szénsav tart»lma. , shöbli Előnye, hogy a hete

„etétele u/véa ezabad fe ’ * tanJsos mint a literei,, gleichenberg , ^h“evéve, sem belélegezve, a
- — - tanar es bb.mpmw gek élvezettel iszszak s hog>— egyeteini tanár és kir tanácsos

Or Korányi rr'W®VáMíS^l!í«m**s8Sf5f-
és gyomornyálkhártyáinak húr t bázótfc cseké,y, bb szabad-
Raíeini-, Vichy- stb. g ‘ Jrt vérzések lehetőségénél, vagy
szénsav tartalmánál W^z :Lsát61 kell tartam, a szénsa-

«**<"*V"*S&* übngsm
Or. Gebhardt Lajos
bizonyult a légző-, emészto- és Mzelósze v^ míl9 ásványviz 
mainál olyannyira, hogy MenUgg^bad szénsav tártál- 
kórházunkban alig rendeltetik, csea y almazzuk, a melyek- mánál fogva oly esetekben » sikeresen al }; ^ használata 
ben a seltersi-, giesshfl’ih-, gleicbennerg.
határozottan káros volna. ------ , ; Tnrnl:r'gége-, légcső-
Dr. Navratil Imre Sjl&áegg-k&JíiSSaSí
", ,,-Zig akkor er«wrolf»» __________
rokon természetű gyomorbál " ------ "•'- rrT’dt PTT11 t 3IlBr •

%
Kizárólagos 
főraktár

IIirTSziiitt'ii km

kRGIT* borral használva a íeg e

Édeskuty 1—
, v,.;rha,i fü'ZPrkt-réskcdt^lienV'ható mind n g>< PV*'■' l'j"l>J,u -----

gek élvezettel isiszák s hogy se™ ‘—16d4st 
fejben vagy t (időben nem okozatni------- ---_---------------- 1 ,- -r7 Ö - ->m ‘
Dr. Kétly károly
Sszé^vtrta?mánillSa^önnye. l„r

Dr. Barbás József
bántalmainál bátran versenyez » kuli __________ _

Zek--------------- ± .. egveteini tanár, udvari tani-
Dr. Bamberger Henrik &.

*íich>
..: tanár udvari tanácsos :

Dr- d

«"r ftey;,,"on “i6! ”
a léUttrlősebbe.. ajánlani

G ö r b e r s d o r f. 1^79 márczius win■ pj!Ll^

t.a. <!< kir. és wzerb kir. 
„dr. áaváiiyvtz-ssAlli- 

lUid»pe*teii, Kr
zsébel-tér S. V$TX

vpidvirlöh.-it. "T3C

Fürdömegnyitási hirdetmény.
Alulírott fürdó-kezelöség által tudo­

mására adatik a tisztelt fürdőzni óhajtó kö­
zönségnek, miszerint a közelben levő nagy-

I toronyai fürdő újonnan berendezve és több
| czélszerü lakással ellátva, mérsékelt dijjak 

fizetése mellett, rendelkezésére bocsáttatok.
A nagy toronyai fürdő-kezelöség.

Július és augusztus hónapokra kere­
sek kölcsönbe egy

megfelelő díjazás mellett.
£övy Adolf, könyvkereskedese

Önkéntes árverés.
Budapestre költözésem folytán minden­

nemű házi bútoraimat u m. szalon, = = '
háló. és nappali szoba, továbbá konyha 
berendezést, olaj nyomatú Pe ’* rveréS 
den másnemű tárgyakat önkéntes . 
utján áruba bocsájtom, felhívom a venni 
szándékozókat, hogy Kazinczy u c 
féle háznál lévő lakásomon f h« 28., 
és 30-ik napjain d. e. 9 órakor [meg
tandó önkéntes árverésen megjelenni szive^^ 
kedjenek, úgyszintén tudatom, hogy az 
említett lakás, mely 4 eset eg ..

ti#*

OXT\\)2)iTX

Befed minden 
előbbi

mázt

Christoph Ferenc
S70BAPALL0-FÉNY LAKK
, lehetővé teszi, hogy a Tűit^zas’^a lasst'u ragadd* .tirádán,

1 1:0 -
I ^gy

elviwatömé fényét. Meg kell kü.ónboztetm. -
^ színezett szobapalló - fenymazt,

I sárgásbarnát és ‘^Ar^'id^^aert egyaránt 1

festék födi be a Pall0‘ „^Lijóra Teljesen betftd mindenI alkalmazhat^ regi^u, gtovT U . _ „uiAb

tiszta fónymás (szmezetlen;

KoUi prU‘be.B.35 négyszög mtMket kozépna^

I raUtá^vannauVui^endokJi^^^

1 as;

hsn hozzák forgalomba

Christoph Ferenc,
vaióü szobipalló löylatt feltalálója és ezfádali pártcia.
Prága, K. Berlin.

valód- minőségben csak is Malártsik György fűszer



A fővárosba felránduló földjeimnek
leg-olcsó-b-b bevásárlási forrásul ajánlcm

Yáczi-körút 4. szám alatt lévő
újonnan megnyitott és jól berendezett dús raktáramat

honi és belföldi gyártmányú

arany-, ezüst-ékszer és órákban
valamint c szakba vágó jnvMA*«k 

lelkiismeretes és a legolcsóbb árbam elkészít set.
„él,........... ... finom ezüst fogantyúval 5 írttól 20 frtig,

Vidéki megrendeléseket a legnagyobb pontossággal ‘"“f1'0*.

Szülővárosom és vármegyém n^é. ^“"“8
panfogasien esd scaW^SZ H ÁRMIN.

órás és ékszerész
llmlapvNl. tilv/i-köi út 1. «*">•

és TÁRSA

bikszadi
égvényes konyhasós savanyu viz

Kitűnő liatásn gyomor-, bél- és egyéb Anni­
toknál.

py Borral vegyítve kellemes üdítő ital
Főraktár:

pi" Dóla borkereskedőnél, Budapest, Vmér tg-
tl 10SZ Dcld utcza 5. sz
Raktár S.-a.-Ujhelyen :

gy fiú, ki 
3 - 4 gymná- 

siumot végzett, ta­
nulóul felvétetik, 
Malártsik György 
fűszer és vegyes 
kereskedésében.

Igteas !

Szentgyiirgyi Vilmos urnái.

gépgyára és vasöntödéje KASSÁN.
Ajánlja a t. gazdakózónségnek a legújabb tapasztalatok 

szemmeltartá.ával czélszerüen s gondsan gyártott jólurnetu 

, _ közeledd nyári idényre, nevezetesen :
£ep Cséplőkészületeit könnyít já­

rással, járgány vagy gőznioz- 
gony általi hajtásra.

Kézi-cséplőgépeit, járgány 
hajtásra is alkalmazva, szal­
marázó készülékkel, vagy 
anélkül.
Baker- és magtár-rostáit,

továbbá mindennemű szivattyúkat, gőzgé­
peket és gőzkazánokat. Szeszgyár bérén 
dezéseket, m. p. Henze-fözök, kavaró ké 
szülékek, maláta és burgonya zúzókat olaj 
sajtókat és olajmag pörkölöket stb.

Gépgyárunkban gyártmányainkban jelentékeny készletét 
tartjuk állandóan s bizományi raktárt 6 — 6

BEHYNA TESTVÉR uraknál S.-a.-Ujhelyben
Gazdasági gépeink képes,- valamint öntödénknek gyártmá­

nyai árjegyzékét kívánatra ingyen és bérmentve küldjük

r\AAf flAAJ nnnr nnflPJUim AíuVJUTVJWIPjUIAPJIűOT jU,U ^WMAAPlVhV VlV G" \P /UUP \YS MlfV r.rbVVVj. ;
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HIRDETMÉNY
Alulírott van szerencsém a nagyérdemű közönség 

becses tudomására hozni, hogy S -a -Ujhelyben, Kossuth- 
utcza 188. szám alatt lévő

készletben lévő mindennemű kocsikat és a gazdálkodás­
hoz szükséges könnyű és nehezebb szekereket, valamint 
könnyű magyar és lengyel formájú homokfutó szekereket 
különféle kivitelben és leszállított áron adok el.

Megrendeléseket és javításokat a legrövidebb idő 
alatt pontosan teljesítek és üzletemből kikerült munkákért 
felelősséget vállalok.

A nagyérdemű közönség becses pártfogását kérve, 
maradtam kiváló tisztelettel

Tános,
10__ kocsi gyártó.

Uj ruhafestő-üzlet megnyitás.
Van szerencséin tisztelettel értesíteni a n. é. közönséget, 

miszerint helyben gözberendezéssel egy

MŰFESTÉSZETI és RUHATISZTÍTÓ
üzletet nyitottam. Festetnek altalam bármely színben minden­
nemű selymek, bársonyok, posztók, szövetek, butorkelmék, abro­
szok, juta föggönyök, kendők, kartonok, satin ruhák, kapisonok, 
csipkék, szallagok. kesztyűk, harisnyák (kívánatra mintázva). Pamut 
kelmék, gyapjú és kender-fonalak, pamut, fejtő-haraszt minden 
színben kilonkint festetnek. Női felöltök, férfi öltönyök, egyenru 
hák stb. szétbontás nélkül festetnek és tisztittatnak a legjutá- 
nyosabb árak mellett. Megjegyzem továbbá, hogy fekete térnék 
sötét bordóra, sötét barnára, sötét zöldre vagy feketére, világos 
színből pedig bármely létező divatos színre festhetek. Minták 
mely időben megtekinthetők.

Végül ajánlom saját készitményü atlasz szatinok, kék
festett karfonok, kötények, kendők a legizlésteljesebb kivitelben 
és a legolcsóbb árak mellett. Gyászruhák 24 óra alatt festetnek.

Vidéki megrendeléseket pontosan a legnagyobb figyelem­
mel teljesítek.

A n. é. közönség becses pártfogását kérve, maradtam
kiváló tisztelettel

£iikácsovics (István,

i—3
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vegyi tisztító, mintanyomdász, selyem- és sz5r-ruhafest5
S.-a -Ujbely, Klastrom-utea 905. sz.
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Az „Eperjesi Népbank11 kályhagyára
kályháinak szépségével és kitűnő minőségével nemcsak a nagyérdemű vevő 
közönség tetszését és megelégedését megnyerni szerencsés volt, hanem a keres 
kedelmi 111. kir. minister ur őexcellentiája is, a birtokunkban lévő kegyes lei­
ratának tanúsága szerint, kályhagyárunk létesítéséről örömmel vett tudomást 
és azt gyártmányai alapján, a maga nemében első rangú vállalatnak minősítette-

Miért is igen jó minőségű és izlésteljes kivitelű

finom cserép-kályháinak
nagy választékát és készletét a t. ez. közönségnek megvételre ajánlja.

A minták megtekinthetők, az árjegyzékek kaphatók és a megrendelések 
tehetők S.-a.-Ujhelyben

Behyna Testvérek czégnél
vágy Eperjesen a tulajdonos

Eperjesi Népbanknál.3- io

Ávív jtvsi lliV<1 vlllivn.v.
A mernyiki evang. egyház elöljárósága részé­

ről közhírré tétetik, hogy a mernyiki evang. 
templom helyreállítására szükséges munkák f. évi 
julius hó 19-én d. u. 2 órakor Varanr.ón alólirt 
ügyvédi irodájában megtartandó zárt ajánlatokkal 
egybekötött szóbeli nyilvános árlejtésen vállalatra 
fognak bocsáttatni

A foganatosítandó helyreállításra költségve­
tés szerint megállapított 2622 ft 02 kr.

Vállalkozni szándékozók felhivatnak, misze­
rint 10-°/0 bánatpénzzel ellátott zártajánlataikat 
a fent kitett napon és óráig alólirthoz nyújtsák be.

Az áriejtési feltételek és a költségvetés alól- 
irottnal és a mernyiki evang. lelkésznél megte­
kinthetők.

Varannón, 1891. julius 2.
Werner Gyula, egyház felügyelő.

AHA holdas pusztai birtok 
“IUU Gálszécsen f. évi október 
i-étől bérbe adó. Értekezhetni báró 
Fischer Gusztávval Gálszécsen. 2-3
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